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    CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
Cronograma Base para Licitação

1 0 1 2 3 4 5 6 7 8

Item Descrição das Metas / Macrosserviços
Valores Totais 

(R$)

Início de Obra

00/01/00

Parcela 1

fev/00

Parcela 2

mar/00

Parcela 3

abr/00

Parcela 4

mai/00

Parcela 5

jun/00

Parcela 6

jul/00

Parcela 7

ago/00

Parcela 8

set/00

Parcela (%) 5,01% 16,05% 23,17% 24,83% 14,22% 8,49% 4,45% 3,77%
Parcela (R$) 443.046,54 1.419.549,74 2.048.614,73 2.195.422,53 1.257.496,45 750.933,77 393.559,77 333.275,16

Acumulado (%) 5,01% 21,07% 44,23% 69,06% 83,29% 91,78% 96,23% 100,00%
Acumulado (R$) 443.046,54 1.862.596,28 3.911.211,01 6.106.633,54 7.364.129,99 8.115.063,76 8.508.623,53 8.841.898,69

Parcela (%) 5,01% 16,05% 23,17% 24,83% 14,22% 8,49% 4,45% 3,77%

Acumulado (%) 5,01% 21,07% 44,23% 69,06% 83,29% 91,78% 96,23% 100,00%

Acumulado (R$) 443.046,54 1.862.596,28 3.911.211,01 6.106.633,54 7.364.129,99 8.115.063,76 8.508.623,53 8.841.898,69

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 360.500,20 360.500,20 360.500,20 360.500,20 360.500,20 360.500,20 360.500,20 360.500,20

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 4.623,70 4.623,70 4.623,70 4.623,70 4.623,70 4.623,70 4.623,70 4.623,70

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 34.960,98 34.960,98 34.960,98 34.960,98 34.960,98 34.960,98 34.960,98 34.960,98

Parcela (%) 0,00% 30,00% 30,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 30,00% 60,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 292.415,52 584.831,03 974.718,39 974.718,39 974.718,39 974.718,39 974.718,39

Parcela (%) 0,00% 15,00% 20,00% 25,00% 20,00% 15,00% 5,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 15,00% 35,00% 60,00% 80,00% 95,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 415.872,09 970.368,20 1.663.488,34 2.217.984,46 2.633.856,54 2.772.480,57 2.772.480,57

Parcela (%) 0,00% 30,00% 50,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 30,00% 80,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 556.219,90 1.483.253,06 1.854.066,33 1.854.066,33 1.854.066,33 1.854.066,33 1.854.066,33

Parcela (%) 0,00% 10,00% 12,00% 20,00% 30,00% 15,00% 10,00% 3,00%

Acumulado (%) 0,00% 10,00% 22,00% 42,00% 72,00% 87,00% 97,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 44.962,48 98.917,46 188.842,43 323.729,88 391.173,61 436.136,09 449.624,84

Parcela (%) 0,00% 30,00% 30,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 30,00% 60,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 10.638,25 21.276,49 35.460,82 35.460,82 35.460,82 35.460,82 35.460,82

Parcela (%) 0,00% 10,00% 30,00% 40,00% 15,00% 5,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 10,00% 40,00% 80,00% 95,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 25.494,16 101.976,62 203.953,25 242.194,48 254.941,56 254.941,56 254.941,56

Parcela (%) 0,00% 0,00% 5,00% 45,00% 40,00% 10,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 5,00% 50,00% 90,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 56.119,11 561.191,14 1.010.144,04 1.122.382,27 1.122.382,27 1.122.382,27

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 50,00% 30,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 70,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.944,67 101.306,35 144.723,36

Parcela (%) 0,00% 0,00% 20,00% 0,00% 30,00% 20,00% 20,00% 10,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 50,00% 70,00% 90,00% 100,00%

CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE 8.841.898,69

1.

1.3. CANTEIRO DE OBRA 34.960,98

1.4. FUNDAÇÃO 974.718,39

1.5. ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO 2.772.480,57

1.6.

CONSTRUÇÃO DA ARENA MULTIUSO 8.841.898,69

1.1. PROJETOS 360.500,20

1.2. IDENTIFICAÇÃO DE OBRA 4.623,70

COBERTURA METÁLICA 1.854.066,33

1.7. QUADRA ESPORTIVA 449.624,84

1.8. ARQUIBANCADA 35.460,82

1.122.382,27

1.11. LOUÇAS E METAIS 144.723,36

1.9. ALVENARIA 254.941,56

1.10. REVESTIMENTOS

1.12. ESQUADRIAS 217.141,16

DESON. BDI 1 BDI 2 BDI 3 BDI 4 BDI 5

Não 20,35% 15,47% 11,89%

Prefeito Municipal

PROGRAMA

Construção

OBJETO

Construção de um novo Ginásio de Esportes no Município de Leme / SP

Arena Multiuso

LOCALIDADE / ENDEREÇO

Recurso Estadual

AV. JOAQUIM LOPES AGUILLA

AV. JOAQUIM LOPES AGUILLA

APELIDO DO EMPREENDIMENTO

LOCALIDADE DO SINAPI

PROPONENTE / TOMADOR

Prefeitura Municipal de Leme Leme / SP

MUNICÍPIO / UF

GESTOR

out-19

DESCRIÇÃO DO LOTEDATA BASE

Nº OPERAÇÃO

São Paulo / SP

AÇÃO / MODALIDADE

DESON. BDI 1 BDI 2 BDI 3 BDI 4 BDI 5

Não 20,35% 15,47% 11,89%

Prefeito Municipal

PROGRAMA

Construção

OBJETO

Construção de um novo Ginásio de Esportes no Município de Leme / SP

Arena Multiuso

LOCALIDADE / ENDEREÇO

Recurso Estadual

AV. JOAQUIM LOPES AGUILLA

AV. JOAQUIM LOPES AGUILLA

APELIDO DO EMPREENDIMENTO

LOCALIDADE DO SINAPI

PROPONENTE / TOMADOR

Prefeitura Municipal de Leme Leme / SP

MUNICÍPIO / UF

GESTOR

out-19

DESCRIÇÃO DO LOTEDATA BASE

Nº OPERAÇÃO

São Paulo / SP

AÇÃO / MODALIDADE

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Grau de Sigilo

#PUBLICO

127.476 v008   micro
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Item Descrição das Metas / Macrosserviços
Valores Totais 

(R$)

Início de Obra

00/01/00

Parcela 1

fev/00

Parcela 2

mar/00

Parcela 3

abr/00

Parcela 4

mai/00

Parcela 5

jun/00

Parcela 6

jul/00

Parcela 7

ago/00

Parcela 8

set/00

Acumulado (R$) 0,00 0,00 43.428,23 43.428,23 108.570,58 151.998,81 195.427,04 217.141,16

Parcela (%) 0,00% 20,00% 25,00% 30,00% 0,00% 20,00% 5,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 20,00% 45,00% 75,00% 75,00% 95,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 13.002,68 29.256,03 48.760,05 48.760,05 61.762,73 65.013,40 65.013,40

Parcela (%) 30,00% 40,00% 20,00% 10,00%

Acumulado (%) 30,00% 70,00% 90,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 20.987,04 48.969,76 62.961,12 69.956,80 69.956,80 69.956,80 69.956,80 69.956,80

Parcela (%) 20,00% 30,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00% 15,00% 5,00%

Acumulado (%) 20,00% 50,00% 50,00% 50,00% 50,00% 80,00% 95,00% 100,00%

Acumulado (R$) 21.974,62 54.936,56 54.936,56 54.936,56 54.936,56 87.898,50 104.379,46 109.873,12

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 40,00% 25,00% 15,00% 10,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 50,00% 75,00% 90,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 608,79 3.043,95 4.565,93 5.479,11 6.087,90

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 40,00% 25,00% 15,00% 10,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 50,00% 75,00% 90,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 3.335,31 16.676,55 25.014,83 30.017,79 33.353,10

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 60,00% 40,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 60,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.076,55 40.127,59

Parcela (%) 0,00% 0,00% 40,00% 0,00% 0,00% 60,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 40,00% 40,00% 40,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 3.802,22 3.802,22 3.802,22 9.505,56 9.505,56 9.505,56

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148.512,13

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.654,36 19.654,36

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 90,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.274,03 42.740,30

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.596,26

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 20,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.799,11 14.748,89

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00% 30,00% 40,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00% 60,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.731,53 17.463,06 29.105,10

Local

Data

27 de novembro de 2019

1.12. ESQUADRIAS 217.141,16

1.13. INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 65.013,40

1.14. SISTEMA DE DRENAGEM 69.956,80

1.15. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 109.873,12

1.16.
SISTEMA DE PROTEÇÃO DE 

DESGARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA
6.087,90

1.17. CALÇAMENTO EXTERNO 33.353,10

1.18. PAISAGISMO 40.127,59

1.19.
EQUIPAMENTOS DE COMBATE AO 

INCÊNDIO
9.505,56

1.22. CATRACAS 42.740,30

1.20. MOBILIÁRIO 148.512,13

1.21. CLIMATIZAÇÃO 19.654,36

1.25. LIMPEZA FINAL DE OBRA 29.105,10

1.23. PLACAR ELETRÔNICO 27.596,26

1.24. SONORIZAÇÃO 14.748,89

Nome: Nome:

Título: Título:

CREA/CAU: CREA/CAU:

ART/RRT: ART/RRT:

Lia Falsin

Engenheira Civil

5069516863/ SP

Nome:Nome:

Título:Título:

CREA/CAU:CREA/CAU:

ART/RRT:ART/RRT:

Lia Falsin

Engenheira Civil

5069516863/ SP

Nome:Nome:

Título:Título:

CREA/CAU:CREA/CAU:

ART/RRT:ART/RRT:

Lia Falsin

Engenheira Civil

5069516863/ SP

Nome:Nome:

Título:Título:

CREA/CAU:CREA/CAU:

ART/RRT:ART/RRT:

Lia Falsin

Engenheira Civil

5069516863/ SP

Nome:Nome:

Título:Título:

CREA/CAU:CREA/CAU:

ART/RRT:ART/RRT:

Lia Falsin

Engenheira Civil

5069516863/ SP

Nome:Nome:

Título:Título:

CREA/CAU:CREA/CAU:

ART/RRT:ART/RRT:

Lia Falsin

Engenheira Civil

5069516863/ SP

227.476 v008   micro


